湖北省人力资源学会
湖北省人力资源“政产学研用”合作联盟

关于举办2015年“精创教育杯”湖北省人力资源沙盘大赛的工作通知
湖北省各高等学校：
2015年“精创教育杯”湖北省人力资源沙盘大赛是面向我省普通全日制高校人力资源管理及相关专业在校大学生的科技竞赛项目。由湖北省人力资源学会、湖北省人力资源“政产学研用”合作联盟、共青团湖北省委青年创业就业促进中心主办，中南财经政法大学、湖北省青年创业学院和湖北经济学院承办，由嘉兴精创教育科技有限公司提供全面技术支持。大赛组委会办公室于2015年2月9日下发了预通知，得到了高校相关老师和同学们的热烈响应。现大赛组委会决定2015年3月16日正式启动“精创教育杯”人力资源沙盘大赛的组织、报名、培训、咨询和校内比赛工作，并将于2015年5月16日在中南财经政法大学举行全省决赛。现将有关具体事项通知如下：

一、大赛目的
（一）搭建湖北省大学生人力资源管理实践平台，激发学生的创新思维和市场意识，提高学生的创新能力的实践能力，使学生在变化多端的经营环境下，面对多个竞争对手，能正确制定企业的人力资源管理决策，达成企业的战略目标；

（二）搭建理论密切联系实践的湖北省人力资源管理专业的公共实践教学平台，探索“政产学研用”各方协同培养人力资源管理专业人才的新模式，提高我省人力资源管理专业的教学水平。
二、参赛对象和选拔方式
（一）参赛对象

参赛对象为湖北省普通本科院校（包括独立学院）在校人力资源管理及相关专业大学生，参赛学生不限年级，每支队伍由六名选手及最多两名指导教师组成。
（二）选拔方式

各高校可结合本校情况，采用校内对抗选拔或重点培养一支代表队参赛。
校内对抗选拔可在校内组织4-8组（每组6名学生），采用精创教育人力资源管理电子沙盘v2.1及实物沙盘进行校内对抗和淘汰，选拔出一支优秀队伍参加省赛；

校内重点培养可根据校内报名情况，考虑学生参赛意愿和专业能力等因素，选择一组学生，在沙盘平台上进行训练，并代表所在学校参加省赛；

三、竞赛内容与规则
（一）比赛形式

采用精创教育人力资源管理电子沙盘v2.1及实物沙盘进行现场模拟对抗。
（二）竞赛内容
每支参赛队伍组成一家模拟企业，六名成员分别扮演总经理、人力资源经理、招聘甄选主管、培训开发主管、绩效考评主管和薪酬福利主管六个角色，参赛团队将在规定的时间内和公平公正的市场规则下，依据市场需求预测和人才供求信息，通过模拟企业6年的经营过程，展开人力资源经营竞争模拟，讨论人力资源战略和业务策略，实施人才的招、育、用、留等一系列活动，感悟企业的人力资源管理规律，提升人力资源管理的实践能力、分析决策能力和团队协作能力。
（三）竞赛成绩与规则
各队伍的竞赛分数将根据各参赛队伍在价值、利润、薪酬和成本等因素上的模拟运营情况，按照比赛软件系统内的经济指标评价体系和评分方法自动生成，扣除赛场违规行为减分后即为参赛队伍的最终得分。
四、报名方式和截止时间

各参赛院校需明确指定一名教师，作为报名联络人负责所在学校相关报名事宜。大赛只接受高校主体报名，不接受学生个人报名。本次“精创教育杯”人力资源沙盘大赛采用网上报名，即将报名表填写完成盖章扫描后，发送至指定邮箱HBHRMCP@126.com（湖北省人力资源竞赛唯一官方报名邮箱）即可，报名截止时间为5月3日17：30。过后如无特殊情况，不再接受报名。
五、培训支持

为便于各参赛院校熟悉竞赛规划和提高竞赛水平，嘉兴精创教育科技有限公司将为每个参赛学校提供人力资源管理电子沙盘（v2.1）及一组实物沙盘试用，试用限期为一个月。如个别院校校内报名人数较多，为了更好地达到训练效果，希望获得整套人力资源管理模拟沙盘（6组），可通过填写试用申请单获得半年试用期。同时嘉兴精创教育科技有限公司将根据院校报名情况，组织1--2次赛前大型集中竞赛培训活动，讲解竞赛规则和沙盘使用注意事项，帮助参赛队伍进一步了解和熟练沙盘演练和对抗的技巧和方法。
六、竞赛时间安排与流程

	日期
	时间
	内容

	3月16日
	8：30
	正式接受高校报名

	3月底4月初
	根据高校报名情况组织相关竞赛产品培训

	5月5日
	17：30
	报名截止

	5月10日（暂定）
	10：00-12：00
	沙盘培训会及沙盘竞赛赛前说明会（重要规则及市场信息发布）

	5月16日上午
	08：00-09：00
	参赛队报到（领取相关参赛资料）

	09：00-09：50
	开幕式（抽签分组）

	10：00-12：00
	现场赛

	5月16日下午
	14：00-18：00
	现场赛

	5月17日上午
	08：00-12：00
	现场赛

	5月17日下午
	14：00-15：00
	闭幕式、颁奖

七、参赛费用与安全
参赛费用由参赛队伍所在学校承担，各学校不得以任何理由向参赛学生收费。每校推荐一支队伍参加决赛，参加决赛的队伍需交参赛费1000元，用于参赛师生的工作餐、参赛服装费和饮水。各参赛队伍的交通费、住宿费和其他费用自理，各校对自身的安全和管理负责。
参赛费由参赛学校采用银行电汇或转账到竞赛指定账号（请在电汇或转账单上务必注明×××学校人力资源管理沙盘模拟竞赛参赛费），账号信息如下：
户名（必须写全称）：嘉兴精创教育科技有限公司
银行：嘉兴市工商银行兴禾支行
账号：1204062009888034676
八、奖项设置
奖项设置根据参赛组数进行设定，具体比例为特等奖10%，一等奖20%，二等奖30%，优胜奖40%。同时设立优秀组织奖和优秀指导教师奖。比赛用沙盘和奖品由精创教育科技有限公司提供，另外特等奖获得者将获得大会协办单位提供的实习岗位。
九、大赛组织

    （一）大赛组委会
由湖北省人力资源专业委员会正副会长、湖北省人力资源“政产学研用”联盟正副主席、共青团湖北省委青年创业就业促进中心领导、嘉兴精创教育科技有限公司主要负责人和各校专业负责人组成。

（二）大赛秘书处由承办单位和技术支持单位相关人员组成。

（三）大赛报名及联系方式：
大赛办公室设在中南财经政法大学工商管理学院文泉楼北610室

大赛办公室电话027-88387767

联系人：席老师15623891335；周老师13437297556；赵老师13419678200。
人力资源竞赛唯一官方报名邮箱：HBHRMCP@126.com
湖北省人力资源竞赛QQ群：413371295
大赛统筹负责人：金斌 13567371499； QQ：364480042

湖北省人力资源学会

湖北省人力资源“政产学研用”合作联盟

二Ο一五年三月十五日
1